

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 20 г.

" " 20 г.

Капитальный ремонт спортзала "КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ с.Бурмакино" по адресу:ул.Вихарева 67,с Бурмакино,Кирово-Чепецкий район,Кировская область

(наименование стройки)

Капитальный ремонт спортзала "КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ с.Бурмакино" по адресу:ул.Вихарева 67,с.Бурмакино,Кирово-Чепецкий район,Кировская область

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Капитальный ремонт спортзала "КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ с.Бурмакино" по адресу:ул.Вихарева 67,с.Бурмакино,Кирово-Чепецкий район,Кировская область

Составлен: базисно-индексный методом

Основание: дефектная ведомость

	Текущие цены	Базовые цены
Сметная стоимость	2090576.24 руб.	238335.67 руб.
строительных работ	1880343.32 руб.	208991.04 руб.
монтажных работ	174878.64 руб.	25404.79 руб.
оборудования	0 руб.	0 руб.
прочих работ	35354.28 руб.	4139.84 руб.
Средства на оплату труда	287836.98 руб.	16705.57 руб.
Нормативная трудоемкость	1902 чел. час.	

Смета составлена в ценах на 01.01.2000 г. с переходом в текущие цены 1 квартала 2021 г. Минстрой РФ от 04.03.2021 за №8282-ИФ\09 школы Кировская обл. к базе ФЕР

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
									оплаты труда	в т. ч. оплаты труда
								на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Спортзал

1	ФЕРр-56-09-001	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах НР=82% (НР = 47.17 руб.) СП=62% (СП = 35.66 руб.)	0,04	1643,9	205,91	65,76	57,52	8,24	179,3	7,17
			100шт	1437,99						
2	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	0,42							
			т							
3	ФЕРр-56-10-001	Снятие дверных полотен НР=82% (НР = 20.69 руб.) СП=62% (СП = 15.64 руб.)	0,0876	288,06		25,23	25,23		36,28	3,18
			100м2	288,06						
4	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	0,1034							
			т							
5	ФЕРр-57-01-002	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков НР=80% (НР = 71.51 руб.) СП=68% (СП = 60.79 руб.)	1,494	59,83		89,39	89,39		7,67	11,46
			100м2	59,83						
6	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	1,0458							
			т							

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»По объекту (контракт см-0322 от 14.04.2021)
сметная стоимость определена достоверно

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ФЕРр-57-01-003	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов НР=80% (НР = 162.58 руб.) СП=68% (СП = 138.2 руб.)	1,494	136,03		203,23	203,23		17,44	26,06
			100м2	136,03						
8	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	6,977							
			т							
9	ФЕРр-57-02-007	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит НР=80% (НР = 105.32 руб.) СП=68% (СП = 89.52 руб.)	1,494	90,25	3,75	134,83	129,23	5,6	11,09	16,57
			100м2	86,5	1,62			2,42	0,12	0,18
10	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	0,8217							
			т							
11	ФЕРр-59-02-001	Разборка деревянных чердачных лестниц прим. деревянное ограждение НР=76% (НР = 57.3 руб.) СП=60% (СП = 45.23 руб.)	0,1764	429,48	2,07	75,76	75,39	0,37	53,83	9,5
			100м	427,41						
12	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	0,5909							
			т							
13	ФЕРр-67-02-011	Демонтаж виниловых труб, проложенных на скобах диаметром: до 25 мм НР=85% (НР = 14.43 руб.) СП=65% (СП = 11.04 руб.)	0,5222	32,52		16,98	16,98		3,98	2,08
			100м труб	32,52						
14	ФЕРр-67-04-005	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп НР=85% (НР = 36.86 руб.) СП=65% (СП = 28.18 руб.)	0,3	145,98	2,5	43,79	43,04	0,75	17,89	5,37
			100шт	143,48	1,08			0,32	0,08	0,02
15	ФЕРр-65-33-001	Смена жалюзийных решеток НР=103% (НР = 16.24 руб.) СП=60% (СП = 9.46 руб.)	0,04	430,86	0,31	17,23	15,76	0,01	46,19	1,85
			100шт	394	0,14			0,01	0,01	
16	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	0,0028							
			т							
17	ФССЦ-19-2.03.01-0062	Решетки приточные РП, алюминиевые, размер 100x150 мм	4	113,17		452,68				
			шт							
18	ФЕРр-62-17-006 Приказ 51/пр 09.02.2021 ОП п2.62.5 К=1,6 (площадь) Коб=1,6	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски более 35% (ребристых перекрытий) НР=80% (НР = 562.06 руб.) СП=50% (СП = 351.29 руб.)	2,3904	518,61	7,07	1239,69	697,67	16,9	33,78	80,75
			100м2	291,86	2,05			4,9	0,16	0,38
19	ФССЦ-14-3.02.01-0382	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-205, потолочная	0,1697	11210,68		1902,45				
			т							
20	ФЕРр-61-01-009	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен НР=79% (НР = 84.4 руб.) СП=50% (СП = 53.42 руб.)	0,341	321,53	17,16	109,64	103,36	5,85	35,83	12,22
			100м2	303,12	10,18			3,47	0,94	0,32
21	ФССЦ-04-3.02.09-1301 Изменен.Приказ 172/пр 30.03.2020	Смеси сухие строительные, кладочные. М200 (В15)	291,6	0,47		137,05				
			кг							
22	ФССЦ-14-3.01.02-0103	Грунтовка вододисперсионная CERESIT СТ 17 0.15 л на м2	5,1156	9,14		46,76				
			л							
23	ФЕРр-62-29-002	Окраска масляными составами	0,1356	312,46	0,66	42,37	21,57	0,09	18,2	2,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза(короба вентиляции) НР=80% (НР = 17.27 руб.) СП=50% (СП = 10.8 руб.)	100м2	159,07	0,12			0,02	0,01	
24	ФССЦ-14-4.02.04-0253	Краска масляная, цветная, жидкотертая, готовая к применению для наружных и внутренних работ МА-25, голубая, оранжево-бежевая	0,0022	16385		36,05				
			т							
25	ФЕР-11-01-012-03 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Укладка лаг: по плитам перекрытий НР=110,7% (НР = 533.66 руб.) СП=63,75% (СП = 307.33 руб.)	1,494	2116,32	28,39	3161,78	471,91	42,41	37,03	55,32
			100м2	315,87	6,81			10,17	0,55	0,82
26	ФЕР-11-01-033-03 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство покрытий: из брусков НР=110,7% (НР = 1182.75 руб.) СП=63,75% (СП = 681.12 руб.)	1,494	15951,36	165,23	23831,33	1011,81	246,85	79,4	118,62
			100м2	677,25	37,9			56,62	3,06	4,58
27	ФССЦ-11-1.01.02-0002	Бруски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины БП-27, ширина без гребня 50-60 мм, толщина 27 мм	-7,3206	3026		-22152,14				
			м3							
28	ТЦ_11-1.01.02_43_43300 0085708_08.04.20 21_02	Брусок срошенный профилированный ЦЕНА=32200/1,2/5,12*1,02 Кмат=1/1,2 (НДС 20%) Кмат=1/5,12 (Индекс 1 кв.2021 г Минстрой) Кмат=1,02 (Загот.складск.2%)	7,32	5345,7		39130,52				
			м3							
29	ФЕР-15-04-047-13 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Декоративная отделка поверхностей - набивка фриза по трафарету: масляная НР=94,5% (НР = 354.28 руб.) СП=46,75% (СП = 175.27 руб.)	0,135	3016,57	2,03	407,24	374,84	0,27	276	37,26
			100м2	2776,56	0,46			0,06	0,04	0,01
30	ФССЦ-14-4.02.04-0252	Краска цветная, готовая к применению для внутренних работ МА-25, вишневая	0,001	17402		17,4				
			т							
31	ФЕР-26-02-016-01 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций огнезащитным лаком с учетом повышенных требований к отделке НР=90% (НР = 1838.03 руб.) СП=59,5% (СП = 1215.14 руб.)	1,494	1555,59	15,6	2324,05	2038,14	23,31	152,09	227,22
			100м2	1364,22	2,75			4,11	0,24	0,35
32	ФССЦ-14-2.02.04-0002	Лак огнезащитный для древесины	79,18	75,82		6003,43				
			кг							
33	ФЕР-09-04-013-01 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка противопожарных дверей: однопольных глухих НР=81% (НР = 112.93 руб.) СП=72,25% (СП = 100.73 руб.)	5,67	93,77	8,82	531,68	137,78	50,01	2,38	13,5
			м2	24,3	0,29			1,64	0,03	0,14
34	ТЦ_07-1.01.03_43_43450 33237_08.04.2021_02	Дверь ДПМ 900*2100 ЦЕНА=17000/1,2/5,12*1,02 Кмат=1/1,2 (НДС 20%) Кмат=1/5,12 (Индекс 1 кв.2021 г Минстрой) Кмат=1,02 (Заготов.складск.2%)	3	2822,27		8466,81				
			шт							
35	ФЕР-09-04-013-02 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка противопожарных дверей: двупольных глухих НР=81% (НР = 122.26 руб.) СП=72,25% (СП = 109.05 руб.)	4,65	93,15	9,03	433,15	149,59	41,99	3,2	14,87
			м2	32,17	0,29			1,35	0,03	0,12
36	ТЦ_07-1.01.03_43_43450 33237_08.04.2021_02	Дверь ДПМ 1980x2350 ЦЕНА=34700/1,2/5,12*1,02 Кмат=1/1,2 (НДС 20%) Кмат=1/5,12 (Индекс 1 кв.2021 г Минстрой) Кмат=1,02 (Заготов.складск.2%)	1	5760,74		5760,74				
			шт							
37	ФССЦ-01-7.04.01-0002	Доводчик дверной гидравлический TS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг)	4	272,22		1088,88				
			шт							
38	ФЕР-15-02-031-01 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских НР=94,5% (НР = 62.56 руб.) СП=46,75% (СП = 30.95 руб.)	0,034	4239,36	80,5	144,14	65,02	2,74	205,85	7
			100м2	1912,35	34,76			1,18	2,58	0,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
39	ФЕР-15-04-007-01 МС РС 421/пр. п.58б Козп=1.15; Кэм=1.25	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен НР=94,5% (НР = 14.15 руб.) СП=46,75% (СП = 7 руб.)	0,034	1093,39	13,01	37,18	14,89	0,44	50,09	1,7
			100м2	437,82	2,46			0,08	0,21	0,01
40	ФССЦ-14-3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17 0.15л на1м2	0,51	9,14		4,66				
			л							
41	ФЕРр-62-16-006 Приказ 51/пр 09.02.2021	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземulsionной краской с расчисткой старой краски более 35% НР=80% (НР = 669.78 руб.) СП=50% (СП = 418.62 руб.)	3,4562	407,38	7,07	1407,99	830,14	24,44	27,8	96,08
			100м2	240,19	2,05			7,09	0,16	0,55
42	ФССЦ-14-3.02.01-0221	Краска водоземulsionная для внутренних работ ВАК-10	0,2454	14837,58		3641,14				
			т							
43	ФЕР-08-07-002-01 МС РС 421/пр. п.58б Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений 6.73 м НР=109,8% (НР = 602.13 руб.) СП=68% (СП = 372.91 руб.)	0,7833	1091,77	14,79	855,18	546,35	11,59	80,73	63,24
			100м2 горизонтальной про	697,51	2,61			2,04	0,23	0,18
44	ФЕРм-08-03-594-07	Светильник отдельно устанавливаемый: на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике 2 НР=95% (НР = 336.89 руб.) СП=65% (СП = 230.5 руб.)	0,3	1364,96	54,33	409,49	352,36	16,3	118,4	35,52
			100шт	1174,53	7,53			2,26	0,6	0,18
45	ФССЦ-20-3.03.04-0068	Светильник ЛСП 44-2х36-013 с ЭПРА	30	772,2		23166				
			шт							
46	ТЦ_20.0.00.00_43 7804274156_01.0 4.2021_02	Решетка защитная для ПВХМ П 36\40 2х36 ЦЕНА=1757/1.2/5.12*1.02 Кмат=1/1.2 (НДС 20%) Кмат=1/5.12 (Индекс 1 кв.2021 гМинстрой) Кмат=1.02 (Заготов.складск.2%)	30	291,69		8750,7				
			шт							

Итого: Спортзал

112060,24

7471,2

498,16

848,98

97,74

7,93

Накладные расходы по видам работ

п. Р6	[1, 3]	82 %	ФОТ	67,86
п. Р7	[5, 7, 9]	80 %	ФОТ	339,41
п. Р9	[11]	76 %	ФОТ	57,3
п. Р17	[13, 14]	85 %	ФОТ	51,29
п. Р15.2	[15]	103 %	ФОТ	16,24
п. Р12	[18, 23, 41]	80 %	ФОТ	1249,11
п. Р11	[20]	79 %	ФОТ	84,4
п. 11	[25, 26]	110,7 %	ФОТ	1716,41
п. 15	[29, 38, 39]	94,5 %	ФОТ	430,99
п. 20	[31]	90 %	ФОТ	1838,03
п. 9	[33, 35]	81 %	ФОТ	235,19
п. 8	[43]	109,8 %	ФОТ	602,13
п. 45.2	[44]	95 %	ФОТ	336,89

ИТОГО накладные расходы по видам работ

7025,25

Сметная прибыль по видам работ

п. Р6	[1, 3]	62 %	ФОТ	51,3
п. Р7	[5, 7, 9]	68 %	ФОТ	288,51
п. Р9	[11]	60 %	ФОТ	45,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	п. P17	[13, 14]		65 %	ФОТ		39,22				
	п. P15.2	[15]		60 %	ФОТ		9,46				
	п. P12	[18, 23, 41]		50 %	ФОТ		780,71				
	п. P11	[20]		50 %	ФОТ		53,42				
	п. 11	[25, 26]		63,75 %	ФОТ		988,45				
	п. 15	[29, 38, 39]		46,75 %	ФОТ		213,22				
	п. 20	[31]		59,5 %	ФОТ		1215,14				
	п. 9	[33, 35]		72,25 %	ФОТ		209,78				
	п. 8	[43]		68 %	ФОТ		372,91				
	п. 45.2	[44]		65 %	ФОТ		230,5				
	ИТОГО сметная прибыль							4497,85			

Тренажерная

47	ФЕРр-57-05-001	Ремонт дощатых покрытий, сплачивание со вставкой реек НР=80% (НР = 50.2 руб.) СП=68% (СП = 42.67 руб.)	0,162	622,28	10,85	100,81	62,18	1,76	45	7,29
			100м2	383,85	3,51					
48	ФЕРр-57-06-004	Острожка дощатых покрытий площадью: свыше 5 м2 НР=80% (НР = 44.44 руб.) СП=68% (СП = 37.77 руб.)	0,162	383,25	40,34	62,09	55,55	6,54	40,2	6,51
			100м2	342,91						
49	ФЕР-11-01-053-01 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: до 20 м2 НР=110,7% (НР = 80.39 руб.) СП=63,75% (СП = 46.3 руб.)	0,162	6530,54	787,58	1057,95	57,79	127,59	43,67	7,07
			100м2	356,74	91,53					
50	ФЕР-11-01-040-03 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих НР=110,7% (НР = 11.25 руб.) СП=63,75% (СП = 6.48 руб.)	0,143	226,02	2,66	32,32	10,08	0,38	7,68	1,1
			100м	70,52	0,53					
51	ФССЦ-11-3.03.06-0002	Плинтус для полов из ПВХ, размер 22x49 мм с кабель-каналом	14,443	20,5		296,08				
			м							
52	ФЕР-11-01-038-02 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство покрытий из плиток поливинилхлоридных: на клею КН-2 НР=110,7% (НР = 108.2 руб.) СП=63,75% (СП = 62.31 руб.)	0,162	14530,52	22,16	2353,94	97,54	3,59	58,97	9,55
			100м2	602,11	1,24					
53	ФССЦ-01-6.03.01-0011	Плитка ПВХ	-16,524	132		-2181,17				
			м2							
54	ФССЦ-01-7.19.18-0005 Приказ 172/пр 30.03.2020	Плитки из резиновой крошки цветные в один цвет, толщина 30 мм	16,524	230,46		3808,12				
			м2							
55	ФЕРр-62-17-005 Приказ 51/пр 09.02.2021	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски свыше 10 до 35% НР=80% (НР = 38.45 руб.) СП=50% (СП = 24.03 руб.)	0,162	488,62	7,07	79,16	47,73	1,15	34,1	5,52
			100м2	294,62	2,05					
56	ФССЦ-14-3.02.01-0221	Краска водоземлюсионная для внутренних работ ВАК-10	0,0109	14837,58		161,73				
			т							
57	ФЕРр-62-16-006 Приказ 51/пр 09.02.2021	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской с расчисткой старой краски более 35% НР=80% (НР = 84.65 руб.) СП=50% (СП = 52.91 руб.)	0,4368	407,38	7,07	177,94	104,91	3,09	27,8	12,14
			100м2	240,19	2,05					
58	ФССЦ-14-3.02.01-	Краска водно-дисперсионная,	0,031	8454,72		262,1				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	0361	акрилатная ВД-АК-24, интерьерная, повышенной устойчивости	т							

Итого: Тренажерная 6211,07 435,78 144,1 49,2
16,91 1,62

Накладные расходы по видам работ

п. P7	[47, 48]	80 %	ФОТ	94,64
п. 11	[49, 50, 52]	110,7 %	ФОТ	199,84
п. P12	[55, 57]	80 %	ФОТ	123,1

ИТОГО накладные расходы по видам работ **417,58**

Сметная прибыль по видам работ

п. P7	[47, 48]	68 %	ФОТ	80,44
п. 11	[49, 50, 52]	63,75 %	ФОТ	115,09
п. P12	[55, 57]	50 %	ФОТ	76,94

ИТОГО сметная прибыль **272,47**

Душевые

59	ФЕРр-56-09-001	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах НР=82% (НР = 47.17 руб.) СП=62% (СП = 35.66 руб.)	0,04 100шт	1643,9 1437,99	205,91	65,76	57,52	8,24	179,3	7,17
60	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	0,42 т							
61	ФЕРр-56-10-001	Снятие дверных полотен НР=82% (НР = 15.78 руб.) СП=62% (СП = 11.93 руб.)	0,0668 100м2	288,06 288,06		19,24	19,24		36,28	2,42
62	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	0,0788 т							
63	ФЕРр-57-02-003	Разборка покрытий полов: из керамических плиток НР=80% (НР = 101.67 руб.) СП=68% (СП = 86.42 руб.)	0,2065 100м2	641 595,99	45,01 19,44	132,37	123,08	9,29 4,01	69,87 1,44	14,43 0,3
64	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	1,0738 т							
65	ФЕРр-57-03-002	Разборка плинтусов: цементных и из керамической плитки НР=80% (НР = 19.74 руб.) СП=68% (СП = 16.78 руб.)	0,2216 100м	111,38 111,38		24,68	24,68		14,28	3,16
66	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	0,1374 т							
67	ФЕРр-63-07-005	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток НР=77% (НР = 316.08 руб.) СП=50% (СП = 205.25 руб.)	0,6964 100м2	680,75 584,74	96,01 4,73	474,07	407,21	66,86 3,29	74,3 0,35	51,74 0,24
68	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	3,0711 т							
69	ФЕРр-67-03-001	Демонтаж кабеля НР=85% (НР = 38.41 руб.) СП=65% (СП = 29.37 руб.)	0,6 100м	75,5 75,19	0,31 0,14	45,3	45,11	0,19 0,08	9,64 0,01	5,78 0,01
70	ФЕРр-67-04-003	Демонтаж: светильников с лампами накаливания НР=85% (НР = 1.69 руб.) СП=65% (СП = 1.29 руб.)	0,04 100шт	50,24 49,3	0,94 0,41	2,01	1,97	0,04 0,02	6,32 0,03	0,25
71	ФЕРр-65-03-006	Снятие смесителя: с душевой сеткой НР=74% (НР = 7.29 руб.) СП=50% (СП = 4.93 руб.)	0,02 100шт	494,82 491,07	3,75 1,62	9,9	9,82	0,08 0,03	57,57 0,12	1,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
72	ФССЦ-999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,0052							
			т							
73	ФЕРр-65-04-012 Приказ 51/пр 09.02.2021	Демонтаж: поддонов	0,02	1462,34	28,45	29,25	28,68	0,57	168,1	3,36
			100шт	1433,89	12,29			0,25	0,91	0,02
74	ССЦ01-999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,106							
			т							
75	ФЕРр-65-04-001	Демонтаж: умывальников и раковин НР=74% (НР = 3.27 руб.) СП=50% (СП = 2.21 руб.)	0,01	445,72	8,13	4,46	4,38	0,08	51,3	0,51
			100шт	437,59	3,51			0,04	0,26	
76	ФССЦ-999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,0166							
			т							
77	ФЕРр-65-04-002	Демонтаж: унитазов и писсуаров НР=74% (НР = 4.06 руб.) СП=50% (СП = 2.75 руб.)	0,01	553,63	9,07	5,54	5,45	0,09	63,84	0,64
			100шт	544,56	3,92			0,04	0,29	
78	ФССЦ-999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,0265							
			т							
79	ФЕР-11-01-011-01 Приказ 294/пр 01.06.2020 МС РФ 519/пр от 4.09.19 п8.2 т62 п1 Козп=0,8; Кэм=0,8; Кмат=0	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (демонтаж (разборка) сборных бетонных и ж/б конструкций) НР=110,7% (НР = 52.04 руб.) СП=63,75% (СП = 29.97 руб.)	0,196	261,02	34,89	51,16	44,32	6,84	28,48	5,58
			100м2	226,13	13,72			2,69	1,02	0,2
80	ФЕР-11-01-011-02 Приказ 294/пр 01.06.2020 МС РФ 519/пр от 4.09.19 п8.2 т62 п1 Козп=0,8; Кэм=0,8; Кмат=0	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 (демонтаж (разборка) сборных бетонных и ж/б конструкций) до 50мм НР=110,7% (НР = 17.57 руб.) СП=63,75% (СП = 10.12 руб.)	3,136	8,84	6,05	27,72	8,75	18,97	0,35	1,1
			100м2	2,79	2,27			7,12	0,17	0,53
81	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	1,764							
			т							
82	ФЕР-11-01-011-01 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 294/пр 01.06.2020	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм НР=110,7% (НР = 75.19 руб.) СП=63,75% (СП = 43.3 руб.)	0,196	388,11	54,51	76,07	63,72	10,68	40,94	8,02
			100м2	325,06	21,44			4,2	1,59	0,31
83	ФССЦ-04-3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	0,3998	519,8		207,82				
			м3							
84	ФЕР-11-01-011-02 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 294/пр 01.06.2020	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 НР=110,7% (НР = 26.25 руб.) СП=63,75% (СП = 15.12 руб.)	3,136	13,46	9,45	42,21	12,58	29,63	0,51	1,59
			100м2	4,01	3,55			11,13	0,26	0,82
85	ФССЦ-04-3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	1,5995	519,8		831,42				
			м3							
86	ФЕР-15-07-003-02 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) НР=94,5% (НР = 7.34 руб.) СП=46,75% (СП = 3.63 руб.)	0,196	68,47	27,68	13,42	7,63	5,43	4,24	0,83
			100м2	38,95	0,73			0,14	0,06	0,01
87	ФССЦ-14-3.01.01-0002	Грунтовка адгезивная, марка "GLIMS БетоContact "0.7 кг на 1м2	13,72	15,92		218,42				
			кг							
88	ФЕР-11-01-047-01 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 172/пр 30.03.2020	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером:40x40 см НР=110,7% (НР = 681.71 руб.) СП=63,75% (СП = 392.59 руб.)	0,196	17562,2	30,53	3442,19	611,53	5,98	356,98	69,97
			100м2	3120,03	21,91			4,29	2,16	0,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
89	ФССЦ-14-1.06.02-0004	Клей для плитки Ветонит "KL FIX" (сухая смесь)	0,235	3019,22		709,52				
			т							
90	ФССЦ-14-3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17 0.15 л на1м2	2,94	9,14		26,87				
			л							
91	ФЕР-15-02-019-03 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен НР=94,5% (НР = 384.76 руб.) СП=46,75% (СП = 190.34 руб.)	1,2289	341,24	21,29	419,35	391,67	26,16	37,36	45,92
			100м2	318,71	12,6			15,48	1,16	1,43
92	ФССЦ-04-3.02.09-1301 Изменен.Приказ 172/пр 30.03.2020	Смеси сухие строительные, кладочные. М200 (В15)	1044,6	0,47		490,96				
			кг							
93	ФССЦ-14-3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17 0.15 л на м2	18,4335	9,14		168,48				
			л							
94	ФЕР-15-01-019-03 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону НР=94,5% (НР = 1454.51 руб.) СП=46,75% (СП = 719.56 руб.)	0,6964	5248,65	37,28	3655,16	1529,2	25,96	239,2	166,58
			100м2	2195,86	14,3			9,96	1,08	0,75
95	ФССЦ-06-2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала	68,94	108,12		7453,79				
			м2							
96	ФЕРр-62-16-006 Приказ 51/пр 09.02.2021	Окрашивание водоземлюльсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземлюльсионной краской с расчисткой старой краски более 35% НР=80% (НР = 103.2 руб.) СП=50% (СП = 64.5 руб.)	0,5325	407,38	7,07	216,93	127,91	3,76	27,8	14,8
			100м2	240,19	2,05			1,09	0,16	0,09
97	ФССЦ-14-3.02.01-0361	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-24, интерьерная, повышенной устойчивости	0,0378	8454,72		319,59				
			т							
98	ФЕРр-62-17-006 Приказ 51/пр 09.02.2021	Окрашивание водоземлюльсионными составами потолков, ранее окрашенных: водоземлюльсионной краской, с расчисткой старой краски более 35% НР=80% (НР = 48.55 руб.) СП=50% (СП = 30.35 руб.)	0,2065	518,61	7,07	107,09	60,27	1,46	33,78	6,98
			100м2	291,86	2,05			0,42	0,16	0,03
99	ФССЦ-14-3.02.01-0218	Краска водоземлюльсионная белая	0,0147	5019,7		73,79				
			т							
100	ФЕР-10-01-047-01 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 НР=106,2% (НР = 111.36 руб.) СП=53,55% (СП = 56.15 руб.)	0,0501	12321,89	310,44	617,33	101,59	15,55	228,86	11,47
			100м2	2027,71	65,29			3,27	5,41	0,27
101	ФССЦ-11-3.01.02-0003	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однопольный с ключевой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2	5,01	1489,87		7464,25				
			м2							
102	ФЕРр-62-32-002	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза НР=80% (НР = 5.9 руб.) СП=50% (СП = 3.69 руб.)	0,0123	751,17	0,66	9,24	7,37	0,01	74,1	0,91
			100м2	599,47	0,12				0,01	
103	ФССЦ-14-4.02.04-	Краска масляная, цветная,	0,0002	18532		3,71				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	0251	жидкотертая, готовая к применению для наружных и внутренних работ МА-25, бежевая, красная	т							
104	ФЕР-17-01-001-17 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка поддонов душевых: чугунных глубоких НР=115,2% (НР = 42.51 руб.) СП=70,55% (СП = 26.03 руб.)	0,2 10компл	709,06 171,48	54,66 12,98	141,81	34,3	10,93 2,6	17,83 1,01	3,57 0,2
105	ФССЦ-18-2.02.07-0020	Поддоны душевые чугунные эмалированные, размер 800x800x365 мм, глубокие, в комплекте с сифоном типа СПРЧПМ (СПРППМ) и выпуском типа ВСЛВН (ВСПВН)	2 компл	1159,71		2319,42				
106	ФЕР-17-01-002-03 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка смесителей НР=115,2% (НР = 17.84 руб.) СП=70,55% (СП = 10.93 руб.)	0,2 10шт	92,86 77,44		18,57	15,49		8,05	1,61
107	ФССЦ-18-1.10.10-0032	Смесители для душевых установок СМ-Д-ШЛ с душевой сеткой на гибком шланге	2 компл	119,57		239,14				
108	ФЕР-17-01-003-01 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным НР=115,2% (НР = 29.25 руб.) СП=70,55% (СП = 17.91 руб.)	0,1 10компл	570,86 242,79	44,54 11,05	57,09	24,28	4,45 1,11	25,53 0,89	2,55 0,09
109	ФССЦ-18-2.01.06-0001	Унитаз-компакт «Комфорт»	1 компл	318		318				
110	ФЕР-17-01-001-14 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды НР=115,2% (НР = 25.44 руб.) СП=70,55% (СП = 15.58 руб.)	0,1 10компл	336,79 215,73	21,5 5,1	33,68	21,57	2,15 0,51	22,43 0,41	2,24 0,04
111	ФССЦ-18-2.01.05-0102	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с смесителем с верхней камерой смешивания, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные с выступающими установочными поверхностями без спинки, размер 550x420x150 мм	1 компл	281,63		281,63				
112	ФЕРм-08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый НР=95% (НР = 20.6 руб.) СП=65% (СП = 14.09 руб.)	0,03 100шт	1373,83 700,75	158,72 21,97	41,21	21,02	4,76 0,66	70,64 1,75	2,12 0,05
113	ФССЦ-20-3.03.03-0049	Светильник подвесной для помещений специального назначения НСП 17-200-003	3 шт	186,52		559,56				
114	ФЕРм-08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола НР=95% (НР = 79.54 руб.) СП=65% (СП = 54.42 руб.)	0,6 100м	156,33 139,54		93,8	83,73		15,2	9,12
115	ФЕРм-08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм ² НР=95% (НР = 34.14 руб.) СП=65% (СП = 23.36 руб.)	0,6 100м	87,25 59,13	5,43 0,76	52,35	35,48	3,26 0,46	6,29 0,06	3,77 0,04
116	ФССЦ-18-5.08.13-0011	Трубки защитные гофрированные	60 м	9,5		570				
117	ФССЦ-21-1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3x2,5-660	0,06 1000м	4814,02		288,84				

Итого: Душевые

32474,17

3929,55

261,42

449,36

1 Стр. 9

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (контракт см-0322 от 14.04.2021)
сметная стоимость определена достоверно

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								72,89		5,86

Накладные расходы по видам работ

п. P6	[59, 61]	82 %	ФОТ	62,95
п. P7	[63, 65]	80 %	ФОТ	121,41
п. P13	[67]	77 %	ФОТ	316,08
п. P17	[69, 70]	85 %	ФОТ	40,1
п. P15.1	[71, 75, 77]	74 %	ФОТ	14,62
п. 11	[79, 80, 82, 84, 88]	110,7 %	ФОТ	852,76
п. 15	[86, 91, 94]	94,5 %	ФОТ	1846,61
п. P12	[96, 98, 102]	80 %	ФОТ	157,65
п. 10	[100]	106,2 %	ФОТ	111,36
п. 16	[104, 106, 108, 110]	115,2 %	ФОТ	115,04
п. 45.2	[112, 114, 115]	95 %	ФОТ	134,28

ИТОГО накладные расходы по видам работ 3772,86

Сметная прибыль по видам работ

п. P6	[59, 61]	62 %	ФОТ	47,59
п. P7	[63, 65]	68 %	ФОТ	103,2
п. P13	[67]	50 %	ФОТ	205,25
п. P17	[69, 70]	65 %	ФОТ	30,66
п. P15.1	[71, 75, 77]	50 %	ФОТ	9,89
п. 11	[79, 80, 82, 84, 88]	63,75 %	ФОТ	491,1
п. 15	[86, 91, 94]	46,75 %	ФОТ	913,53
п. P12	[96, 98, 102]	50 %	ФОТ	98,54
п. 10	[100]	53,55 %	ФОТ	56,15
п. 16	[104, 106, 108, 110]	70,55 %	ФОТ	70,45
п. 45.2	[112, 114, 115]	65 %	ФОТ	91,87

ИТОГО сметная прибыль 2118,23

Кровля

118	ФЕР-46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов НР=99% (НР = 227.63 руб.) СП=59,5% (СП = 136.81 руб.)	2,05	153,59	41,43	314,86	229,93	84,93	14,38	29,48
			100м2	112,16						
119	ФЕРр-58-17-002	Разборка теплоизоляции на кровле из: ваты минеральной толщиной 100 мм НР=83% (НР = 169.59 руб.) СП=65% (СП = 132.81 руб.)	2,05	101,56	1,89	208,2	204,33	3,87	13,08	26,81
			100м2	99,67						
120	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	2,132							
			т							
121	ФЕРр-58-16-002	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 0,5 м2 НР=83% (НР = 69.55 руб.) СП=65% (СП = 54.47 руб.)	0,15	593,63	31,2	89,04	83,8	4,68	65,5	9,82
			100мест	558,72						
122	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор	0,09							
			т							
123	ФССЦ-04-3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	0,15	519,8		77,97				
			м3							
124	ФЕР-12-01-017-01 МС РФ 519\пр от 4.09.19 п8.2 т62 п1 Козп=0,8; Кэм=0,8; Кмат=0	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (демонтаж (разборка) сборных бетонных и ж/б конструкций) НР=108% (НР = 410.58 руб.) СП=55,25% (СП = 210.04 руб.)	2,05	319,9	151,94	655,8	344,32	311,48	19,44	39,85
			100м2	167,96	17,49					
125	ФЕР-12-01-017-02	Устройство выравнивающих	10,25	9,04	2,13	92,66	70,83	21,83	0,8	8,2

1 Стр. 10

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (контракт см-0322 от 14.04.2021)
сметная стоимость определена достоверно

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МС РФ 519\пр от 4.09.19 п8.2 т62 п1 Козп=0,8; Кэм=0,8; Кмат=0	стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 до 20мм (демонтаж (разборка) сборных бетонных и ж/б конструкций) НР=108% (НР = 79.49 руб.) СП=55,25% (СП = 40.66 руб.)	100м2	6,91	0,27			2,77	0,02	0,25
126	ФССЦ-999-9900	Строительный мусор 4.1 м3*1.8	7,38							
		т								
127	ФЕР-12-01-015-04 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство пароизоляции: обмазочной в один слой НР=108% (НР = 210.21 руб.) СП=55,25% (СП = 107.54 руб.)	2,05	601,87	42,54	1233,83	191,61	87,21	10,7	21,92
		100м2	93,47	1,48				3,03	0,11	0,23
128	ФЕР-12-01-013-05 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Утепление покрытий плитами: из легких (ячеистых) бетонов или фибролита насухо НР=108% (НР = 838.46 руб.) СП=55,25% (СП = 428.93 руб.)	2,05	836,01	310,5	1713,82	681,72	636,53	38,99	79,92
		100м2	332,55	46,16				94,63	3,59	7,35
129	ФССЦ-12-2.05.06-0036	Плиты теплоизоляционные из пенопласта полистирольного ППС-35	10,5575	1045,96		11042,72				
		м3								
130	ФЕР-12-01-015-03 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой НР=108% (НР = 161.89 руб.) СП=55,25% (СП = 82.82 руб.)	2,05	959,06	37,8	1966,07	143,01	77,49	7,98	16,36
		100м2	69,76	3,36				6,89	0,26	0,54
131	ФССЦ-01-2.03.03-0013	Мастика битумная кровельная горячая	-0,1025	3390		-347,48				
		т								
132	ФССЦ-12-1.02.06-0022	Рубероид кровельный РКП-350	-225,5	6,2		-1398,1				
		м2								
133	ФССЦ-12-1.02.11-0002	Изоспан: AS	22,55	78,7		1774,69				
		10м2								
134	ФЕР-12-01-017-01 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм НР=108% (НР = 595.07 руб.) СП=55,25% (СП = 304.42 руб.)	2,05	515,52	237,41	1056,82	494,96	486,69	27,95	57,29
		100м2	241,44	27,33				56,03	2,42	4,97
135	ФЕР-12-01-017-02 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 до 50мм НР=108% (НР = 803.56 руб.) СП=55,25% (СП = 411.08 руб.)	71,75	13,27	3,33	952,12	713,19	238,93	1,15	82,51
		100м2	9,94	0,43				30,85	0,04	2,69
136	ФЕРр-69-11-001	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	10,45	28,05	8,55	293,12	203,77	89,35	2,5	26,13
		м3	19,5	6,94				72,52	0,69	7,21
137	ФССЦ-04-3.02.13-0366	Смеси сухие строительные кладочные, цементные, В15 расход10мм-18 кг/м2	18,45	772,12		14245,61				
		т								
138	ФЕР-06-03-004-12 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 352/пр 30.06.2020	Армирование подстилающих слоев и набетонки 205*3,6кг/1000 НР=94,5% (НР = 86.22 руб.) СП=55,25% (СП = 50.41 руб.)	0,738	441,86	38,06	326,09	87,23	28,09	13,34	9,84
		т	118,2	5,44				4,01	0,44	0,32
139	ФССЦ-08-1.02.17-0089	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 50х50 мм	205	33,74		6916,7				
		м2								
140	ФЕР-12-01-015-04 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство пароизоляции: обмазочной в один слой НР=108% (НР = 210.21 руб.) СП=55,25% (СП = 107.54 руб.)	2,05	601,87	42,54	1233,83	191,61	87,21	10,7	21,92
		100м2	93,47	1,48				3,03	0,11	0,23
141	ФЕР-12-01-002-09 МС РС 421/пр. п.586 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя НР=108% (НР = 354.06 руб.) СП=55,25% (СП = 181.13 руб.)	2,05	368,36	30,8	755,14	318,22	63,14	16,51	33,85
		100м2	155,23	4,69				9,61	0,36	0,74
142	ФССЦ-12-1.02.04-0145	Унифлекс: Экстра ТПП	237,8	20,85		4958,13				
		м2								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
143	ФССЦ-12-1.02.04-0144	Унифлекс: Экстра ТКП	233,7	22,46		5248,9				
			м2							
144	ФЕР-12-01-010-01 МС РС 421/пр. п.586 Коэф=1.15; Кэм=1.25	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали НР=108% (НР = 436.05 руб.) СП=55,25% (СП = 223.07 руб.)	0,4215	7497,02	27,35	3159,99	401,9	11,53	111,78	47,12
			100м2	953,49	4,39			1,85	0,34	0,14

Итого: Кровля

56570,53 4360,43 2232,96 511,04
321,07 27,86

Накладные расходы по видам работ

п. 49	[118]	99 %	ФОТ	227,63
п. Р8	[119, 121]	83 %	ФОТ	239,14
п. 12	[124, 125, 127, 128, 130, 134, 135, 140, 141, 144]	108 %	ФОТ	4099,58
п. 6.1	[138]	94,5 %	ФОТ	86,22

ИТОГО накладные расходы по видам работ 4652,57

Сметная прибыль по видам работ

п. 49	[118]	59,5 %	ФОТ	136,81
п. Р8	[119, 121]	65 %	ФОТ	187,28
п. 12	[124, 125, 127, 128, 130, 134, 135, 140, 141, 144]	55,25 %	ФОТ	2097,23
п. 6.1	[138]	55,25 %	ФОТ	50,41

ИТОГО сметная прибыль 2471,73

Перевозка

145	ФССЦпг-1-1-1-41	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную ССЦ01 999-9900 строительный мусор 0.42+0.1034+1.0458+6.977+0.8217+0.5909+0.0028+2.132+0.09+7.38+0.42+0.0788+1.0738+0.1374+3.0711+1.764	26,1	42,98		1121,78				
			т груза							
146	ФССЦпг-3-21-1-52	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 52 км ССЦ01 999-9900 строительный мусор	26,1	27,95		729,5				
			т груза							

Итого: Перевозка

1851,28 0 0 0
0 0

Итого по смете:

209167,29 16196,96 3136,64 1858,58
508,61 43,26

Накладные расходы по видам работ

п. Р6	[1, 3, 59, 61]	82 %	ФОТ	130,81
п. Р7	[5, 7, 9, 47, 48, 63, 65]	80 %	ФОТ	555,46
п. Р9	[11]	76 %	ФОТ	57,3
п. Р17	[13, 14, 69, 70]	85 %	ФОТ	91,39
п. Р15.2	[15]	103 %	ФОТ	16,24
п. Р12	[18, 23, 41, 55, 57, 96, 98, 102]	80 %	ФОТ	1529,86
п. Р11	[20]	79 %	ФОТ	84,4
п. 11	[25, 26, 49, 50, 52, 79, 80, 82, 84, 88]	110,7 %	ФОТ	2769,01
п. 15	[29, 38, 39, 86, 91, 94]	94,5 %	ФОТ	2277,6
п. 20	[31]	90 %	ФОТ	1838,03
п. 9	[33, 35]	81 %	ФОТ	235,19
п. 8	[43]	109,8 %	ФОТ	602,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	п. 45.2	[44, 112, 114, 115]		95 %	ФОТ	471,17				
	п. P13	[67]		77 %	ФОТ	316,08				
	п. P15.1	[71, 75, 77]		74 %	ФОТ	14,62				
	п. 10	[100]		106,2 %	ФОТ	111,36				
	п. 16	[104, 106, 108, 110]		115,2 %	ФОТ	115,04				
	п. 49	[118]		99 %	ФОТ	227,63				
	п. P8	[119, 121]		83 %	ФОТ	239,14				
	п. 12	[124, 125, 127, 128, 130, 134, 135, 140, 141, 144]		108 %	ФОТ	4099,58				
	п. 6.1	[138]		94,5 %	ФОТ	86,22				
	ИТОГО накладные расходы по видам работ					15868,26				
	Сметная прибыль по видам работ									
	п. P6	[1, 3, 59, 61]		62 %	ФОТ	98,89				
	п. P7	[5, 7, 9, 47, 48, 63, 65]		68 %	ФОТ	472,15				
	п. P9	[11]		60 %	ФОТ	45,23				
	п. P17	[13, 14, 69, 70]		65 %	ФОТ	69,88				
	п. P15.2	[15]		60 %	ФОТ	9,46				
	п. P12	[18, 23, 41, 55, 57, 96, 98, 102]		50 %	ФОТ	956,19				
	п. P11	[20]		50 %	ФОТ	53,42				
	п. 11	[25, 26, 49, 50, 52, 79, 80, 82, 84, 88]		63,75 %	ФОТ	1594,64				
	п. 15	[29, 38, 39, 86, 91, 94]		46,75 %	ФОТ	1126,75				
	п. 20	[31]		59,5 %	ФОТ	1215,14				
	п. 9	[33, 35]		72,25 %	ФОТ	209,78				
	п. 8	[43]		68 %	ФОТ	372,91				
	п. 45.2	[44, 112, 114, 115]		65 %	ФОТ	322,37				
	п. P13	[67]		50 %	ФОТ	205,25				
	п. P15.1	[71, 75, 77]		50 %	ФОТ	9,89				
	п. 10	[100]		53,55 %	ФОТ	56,15				
	п. 16	[104, 106, 108, 110]		70,55 %	ФОТ	70,45				
	п. 49	[118]		59,5 %	ФОТ	136,81				
	п. P8	[119, 121]		65 %	ФОТ	187,28				
	п. 12	[124, 125, 127, 128, 130, 134, 135, 140, 141, 144]		55,25 %	ФОТ	2097,23				
	п. 6.1	[138]		55,25 %	ФОТ	50,41				
	ИТОГО сметная прибыль					9360,28				

	Прямые затраты		209167,29
	Основная зарплата		16196,96
	Материальные затраты		187982,41
	Эксплуатация машин		3136,64
	в тч ЗП машинистов		508,61
	Транспорт грузов с ПРР по сб. СПГ (смета)		1851,28
	- в т.ч. погрузо- разгруз. работы		1121,78
	- в т.ч. перевозка самосв. 10т(вне карьера)		729,50
	Накладные расходы (по смете)		15868,26
	Сметная прибыль (по смете)		9360,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Оплата за утилизацию 1354.57*26.1 базовая цена :8.54(коэфф. на прочие раздел прочие письмо Минстроя № 8282-ИФ\09 от.04.03.2021 пос-ние к решению правления РТС от18.12.2020г №41\16-ТКО 2021 г				4139,84				
		Итого СМР в ценах января 2000 г.				234395,83				
		Всего в ценах января 2000 г.				238535,67				
		-Переход в тек. цены на 1 квартала 2021 г. Минстрой РФ от 04.03.2021 за №8282-ИФ\09 школы								
		З/плата основных рабочих в тек. ценах		17,23		279073,63				
		З/плата машинистов в тек. ценах		17,23		8763,35				
		Эксплуатация машин в тек. ценах		8,6		26975,10				
		Материалы в тек. ценах		5,12		962469,94				
		Погрузо- разгруз. работы (ТБ.01-01)		5,12		5743,51				
		Перевозка самосв 10Т(ВНЕ карьера) ТБ.03-21		5,12		3735,04				
		Итого транспорт грузов по СПГ в тек. ценах без НДС				9478,55				
		Итого в тек. ценах без оборудования				1277997,22				
		НР от ФОТ		17,23		273410,12				
		СП от ФОТ		17,23		161277,63				
		ИТОГО с НР и СП				1712684,97				
		Итого СМР				1712684,97				
		ИТОГО				1712684,97				
		НДС		20 %		342536,99				
		Оплата за утилизацию 1354.57*26.1 постановление РТС Кировской области №41\1-ТКО от 18.12.2020 г				35354,28				
		ВСЕГО с НДС				2090576,24				

Составил: _____

Проверил: _____

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (контракт см-0322 от 14.04.2021)
сметная стоимость определена достоверно

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ



**ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.**

ПОДПИСЬ 1 / 2

Общий статус подписи: Подпись верна
Сертификат: 3E67DC6C349812C75C1861235FE06D0B125EC8EC
Владелец: КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ С. БУРМАКИНО КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА", Директор, Перминов, Павел Аркадьевич, КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ С. БУРМАКИНО КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА", с. Бурмакино, Кировская область, RU, zakburmakino_korr@mail.ru, Вихарева 67, 1024300756732, 06246381760, 004312022374
Издатель: Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru
Срок действия: Действителен с: 05.04.2021 11:11:27 UTC+03
Действителен до: 05.07.2022 11:11:27 UTC+03
Дата и время создания ЭП: 20.05.2021 15:26:59 UTC+03

ПОДПИСЬ 2 / 2

Общий статус подписи: Подпись верна
Сертификат: 17A5A52247B7196D77B8DC4534BDA07461EE9AD2
Владелец: КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ", Начальник сметного отдела, Шестакова, Маргарита Леонидовна, КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ", г. Киров, Кировская область, RU, priemka.expertiza@yandex.ru, ул. Пятницкая, д.56, корп.1, 1034316515970, 05731974278, 004346008191
Издатель: Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru
Срок действия: Действителен с: 01.02.2021 16:06:51 UTC+03
Действителен до: 01.05.2022 16:06:51 UTC+03
Дата и время создания ЭП: 24.05.2021 13:31:50 UTC+03

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»
По объекту (контракт см-0322 от 14.04.2021)
сметная стоимость определена достоверно